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Informacja kierownika Wydziału Gospodarki Mieszkaniowej 

Potrzeby lokalowe w zakresie mieszkań  komunalnych w mieście. 

Zgodnie z zapisami ustawy, gmina prowadzi politykę  sprzyjającą  zaspokojeniu potrzeb 
mieszkaniowych obywateli, w szczególności przeciwdziałając bezdomności, wspierając rozwój 
budownictwa socjalnego oraz popierając działania obywateli zmierzające do uzyskania własnego 
mieszkania. Pomoc obywatelom, którzy samodzielnie nie są  w stanie zaspokoić  swoich potrzeb 
mieszkaniowych, stanowi główny cel społecznej polityki mieszkaniowej. Podstawą  do realizacji 
tego zadania jest tworzenie i posiadanie przez gminę  własnego zasobu mieszkaniowego. Zgodnie z 
art. 20 wskazanej Ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym 
zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego gmina może również  wynajmować  lokale od innych 
właścicieli i następnie podnajmować  je gospodarstwom domowym, które posiadają  niskie dochody. 

System wsparcia w ramach mieszkalnictwa społecznego obejmuje dwa segmenty: 
1. najem socjalny - prowadzony przez gminy i skierowany do osób o najniższych dochodach, w 
których czynsz może stanowić  nie więcej niż  50% stawki ustalanej dla mieszkań  przeznaczonych 
na najem komunalny; 
2. najem komunalny - prowadzony przez gminy i skierowany do osób o niskich dochodach, które 
spełniają  kryteria ustalane przez lokalne władze, w których czynsz stanowi najczęściej od I do 2% 
wartości stawki odtworzeniowej za I m2 powierzchni użytkowej lokalu, rzadko osiągając poziom 
3% 

Warunkiem kwalifikującym osoby do poprawy warunków mieszkaniowych w naszym Mieście jest 
spełnienie łącznie trzech kryteriów: 

1. Są  mieszkańcami Miasta Świdwin 
2. Są  osobami bezdomnymi albo pozostają  w trudnych warunkach mieszkaniowych, przy czym 

za trudne warunki mieszkaniowe uznaje się  zamieszkiwanie za zgodą  właściciela w lokalu, 
w którym na osobę  przypada nie więcej  niż  15m2  w 2ospodarstwie jednoosobowym i 
nie więcej niż  7 m 2  powierzchni pokoi w przypadku gospodarstw wieloosobowych, 
a także zamieszkują  w pomieszczeniach nienadających się  na stały pobyt ludzi w rozumieniu 
przepisów prawa budowlanego, a w przypadku osób niepełnosprawnych gdy położenie lokalu 
powoduje znaczne utrudnienia dla zamieszkującej go osoby niepełnosprawnej. 

3. Spełniają  kryteria dochodowe: 
- w przypadku najmu na czas nieoznaczony 

1) powyżej 32% do 48% przeciętnego wynagrodzenia dla gospodarstw jednoosobowych 

2) powyżej 30% do 42% przeciętnego wynagrodzenia dla gospodarstw wieloosobowych 



- w przypadku najmu socjalnego: 

1) 32% przeciętnego wynagrodzenia dla gospodarstw jednoosobowych 

2) 30% przeciętnego wynagrodzenia dla gospodarstw wieloosobowych 

Jednym z podstawowych sposobów pozwalającym na oszacowanie wielkości potrzeb 
mieszkaniowych wśród mieszkańców Miasta o niskich dochodach jest przyjmowanie wniosków o 
przydział  mieszkania. 

Na moment przygotowania informacji Miasto Świdwin dysponuje zasobem komunalnym 
składającym się  z 642 lokali, z czego w budynkach wspólnot mieszkaniowych znajduje się  398 
lokali a w budynkach komunalnych stanowiących 100% własności Miasta 244 lokali. Potrzeby 
mieszkaniowe wynikające z konieczności realizacji obowiązkowych zadań  Miasta kształtują  się  
następująco: 

L 36 rodzin oczekuje na lokal na podstawie wniosku o przydział  lokalu mieszkalnego z 
zasobów miasta Świdwin (Podczas pracy Komisji mieszkaniowej w roku 2021 rozpatrzono 
64 wnioski wskutek czego 22 rodziny zostały zakwalifikowane do przydziału lokalu 
mieszkalnego.) 

2. 1 osoba oczekuje na realizację  wyroku eksmisyjnego z zasobu miejskiego bez praw do 
lokalu socjalnego 

3. 7 osób przebywa w pomieszczeniach dla bezdomnych. 

4. 79 rodzin oczekuje na zamianę  obecnie zajmowanego lokalu (zamiany dotyczą  przeważnie 
zamiany na większy lokal lub lokal o wyższym standardzie). 

Od września 2021 roku do 31.07.2022r. przydzielono osobom uprawnionym do przydziału 5 
wolnych lokali komunalnych (w sumie wydano 6 propozycji przydziału). Zawarto I umowę  najmu 
socjalnego lokalu z osobą  uprawnioną  na mocy wyroku sądu. 1 oferta najmu została 
zakwestionowana przez rodzinę  posiadającą  wyrok eksmisyjny- sprawa w toku. 

Najbliższe obrady Komisji rozpoczną  się  na przełomie września i października. Do rozpatrzenia na 

dzień  31. 07.2022r.  oczekuje 38 wniosków, które zostały złożone od 01 .09.2021r. 

W celu racjonalnego i efektywnego wykorzystania komunalnego zasobu mieszkaniowego oraz 
zwiększania wpływu należności z tytułu czynszów, realizowana jest zamiana mieszkań, która ma na 

celu dostosowanie lokali do potrzeb i możliwości płatniczych najemców. 

Urząd przeprowadził  9 tzw. „zamian z Urzędu" w wyniku, których odzyskano lokale o większej 

powierzchni, zwolniono 2 lokale w budynku w dużym Parku. 5 osób nie wyraziło zgody na 

wystosowaną  do nich propozycję  zamiany. 

W zasobach mieszkaniowych miasto posiada łącznie 200 lokali, które do dnia nowelizacji ustawy 

miały status lokali socjalnych lub są  przedmiotem najmu socjalnego (26 lokali) m.in.: 

ul. KOŚCIUSZKI 18 lokale od nr I do 13 
ul. KOSCIU SZKł  18a —cały budynek- 8 lokali 
ul. DOBRA 1- 62 lokale 

Obecnie w zasobie mieszkaniowym miasta znajduje się  9 wolnych lokali mieszkalnych 
przygotowywanych do zasiedlenia: 
- oczekujemy na przyjęcie propozycji zasiedlenia na 2 lokale 



-1 lokal zabezpieczony na eksmisję  
-.1 lokal dla rodziny repatriantów 
-5 lokali do generalnego remontu (w tym 3 mieszkania jednopokojowe bez łazienek z ogrzewaniem 
piecami kaflowymi) 

Miasto przystąpiło do udziału w SIM KZN - Zachodniopomorskie. W lutym 2022r. przekazano 
działkę  przy ul. Dobrej o powierzchni 0,5457ha i obecnie trwają  prace przy sporządzaniu 
dokumentacji projektowej budynku mieszkalnego. Mieszkania pozyskane w ten sposób mają  służyć  
zwiększeniu możliwości zaspokajania potrzeb mieszkaniowych osób młodych i średniozamożnych, 

które nie posiadają  zdolności kredytowej, ale pracują  i są  w stanie opłacać  czynsze niższe od 

rynkowych. 

Koniecznym jest opracowanie długookresowej strategii-polityki mieszkaniowej Miasta która 

będzie odzwierciedleniem potrzeb oraz przedstawi cele strategiczne i kierunki działań  w zakresie 

rozwoju mieszkalnictwa, uwzględniając różne formy inwestowania na terenie Miasta. 
Ustalenie kierunków polityki mieszkaniowej pozwoli realizować  obligatoryjne zadania Miasta w 

zakresie budownictwa komunalnego i socjalnego, jak również  zbudować  atrakcyjną  ofertę  
mieszkaniową, szczególnie dla grup docelowych, takich jak: osoby młode, rodziny czy osoby o 

wyższych dochodach. W celu zatrzymania mieszkańców w Świdwinie należy dążyć  do 
zaspokojenia odczuwanych przez nich potrzeb mieszkaniowych, ale i kreować  procesy 

urbanizacyjne uwzględniające ich potrzeby. 

Informacja z wykonanych remontów i inwestycji w I półroczu 2022r. 

Prace remontowe wykonywane są  na odstawie zaleceń  z przeglądów wymaganych Prawem 
Budowlanym oraz na podstawie wniosków najemców lokali i prac zakwalifikowanych do realizacji. 

W ramach planu remontów wykonano następujące roboty: 

- remont lokali pod zasiedlenie- ul. Batalionów Chłopskich 1/7, Poznańska 4A/5,Kościuszki 5/6, 

Zduńska 4/1, Armii Krajowej 15/6, Dobra 1/57,Wojska Polskiego 24A/4, Poznańska 4D/1 
-wymiana instalacji elektrycznej- ul. Plac Lotników 5/8, Wojska Polskiego 
24A/4 
-wykonanie instalacji c.o., wod-kan. w lokalach przy ul. Wojska Polskiego 22A/I, Spółdzielcza 
3A!2 
-remont dachów pomieszczeń  gospodarczych przy ul. Drawska 20/3 
-wykonanie zewnętrznych przewodów wentylacyjnych dla lokalu przy ni. Armii Krajowej 4/4, 
-wymiana okien w lokalu przy ul. Żwirki i Wigury 1/9 

Realizowane są  również  prace finansowane z funduszu romskiego w 4 lokalach zamieszkałych 
przez społeczność  romską. 

W ramach inwestycji trwają  prace polegające na: 

- wydzieleniu łazienek w obrębie lokali (z zaplanowanych 9 szt. zlecone jest do wykonania 4)-
termin wykonania do 28.10.2022r. 
-zmiana systemów grzewczych w 7 lokalach mieszkalnych - trwa procedura przetargowa 
-przebudowa budynku mieszkalnego przy ul. Poznańskiej 4e wraz z zagospodarowaniem terenu-
termin zakończenia do 09.10.2022r. 



Informację  o lokalach przeznaczonych do zbycia przygotuje Pani Ewelina Nikipierowicz - 
Kierownik Wydziału Przedsiębiorczości, Gospodarki Nieruchomościami. 

Kierownik Wydzialu Gospodarki Mieszkaniowej 
Edyta Hamulak 
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Stowarzyszenie 

„Przyjaciele Zwierząt", 

Reprezentująca organizacje: 	 („t 
Dominika Kulikowska 

Sz. P. Brmistrz Piotr Feliński, 

Wiceburmistrz Beta Ociepa, 

a także Rada Miasta. 

WNIOSEK O DOFINANSOWANIE 

miasta 

Jako przewodnicząca Stowarzyszenia Przyjaciele Zwierząt" zwracam się  do Państwa z 

prośbą  o finansowe wsparcie naszych działań, które mają  na celu ograniczenie bezdomności 

zwierząt, leczenie, a także pomoc porzuconym zwierzętom na terenie  Świdwin. 

Wnioskowana kwota to: 5000, OOPLN 

Obecnie pod naszą  opieką  znajduje się  ponad 50 zwierząt, w tym w 80% są  to koty. 

Prowadzone zbiórki nie pokrywają  całości kosztów opieki weterynaryjnej, które ze względów 

na dużą  ilość  chorych zwierząt stają  się  z każdym miesiącem coraz wyż ze, obecnie jest to 

około. 2 tyś  zł  na miesiąc. Prawie wszystkie zwierzęta, które są  nam zgłaszane są  chore. 

Dodatkowo, poprzez obecny okres wakacyjny, liczba zainteresowanycl1 ludzi adopcjami 

zwierząt znacznie zmalała, podwyższa to koszty utrzymania zwierząt. Domy tymczasowe, w 

których jest część  naszych zwierząt także potrzebują  naszego wsparcia w postaci karmy, 

żwirku oraz opieki weterynaryjnej. W załączniku załączam faktury od weterynarza za 

miesiące czerwiec oraz maj. Poza kosztami usług weterynaryjnych dochodzą  koszty zakupu 

karmy, niezbędnych akcesoriów np. kuwet oraz środków higienicznych np, podkładów 

higienicznych, które przy tak dużej ilości zwierząt musza być  zmieniane codziennie. Ponadto 

lokal, w którym tymczasowo przebywa część  zwierząt musi być  regularnie dezynfekowany z 

uwagi na ryzyko rozprzestrzeniania się  wirusów i bakterii. 

Nasze stowarzyszenie potrzebuje pomocy, brakuje nam pieniędzy i rąk 

stronach internetowych stanęły w miejscu, a liczba telefonów z prośbą  
wzrosła. Codziennie dostajemy telefon o rodzinie porzuconych małych 

się  psach lub wyrzuconych szczeniakach. Szukamy wolontariuszy. Pom 

do pracy. Zbiórki na 

o pomoc znacznie 

kotów lub błąkających 

gamy na tyle ile 

możemy, codziennie są  to minimum 3 godziny w lokalu oraz 23 godziry u weterynarza, do 

tego dochodzą  także interwencje. 

Cieszymy się, że możemy pomagać  coraz większej ilości zwierząt, ale bez funduszy nie damy 

rady dalej funkcjonować  i kontynuować  naszych działań. Dlatego z powyżej wymienionych 

powodów prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszego wniosku. 

Dziękujemy. 

Założyciel Stowarzyszeni 

Z poważaniem, 

Dominika Kulikowska, 

„Przyjaciele Zwierząt" 
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